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Kirish. Jahon ta’lim va ilmiy tadqiqot muassasalarida tabiiy fanlarni o‘qitish samaradorligini 
oshirish, biologiyaning nazariy asoslarini axborot texnologiyalari va innovatsion pedagogik 
texnologiyalar yordamida shakllantirish bo‘lajak biologiya o‘qituvchilarining nazariy 
bilimlaridan amaliyotda muvaffaqiyatli foydalana olish malakalarini rivojlantirish bo‘yicha 
ilmiy tadqiqotlar olib borilmoqda. Intellektual salohiyatli, kasbiy ko‘nikmalarga ega 
kompetentli poleantologik, zoogeografik, filogenetik yo‘nalishlarda mutaxassislarni tayyorlash 
imkoniyatlarini kengaytirish, o‘qitish samaradorligini oshirish bo‘yicha ilmiy tadqiqotlarga 
alohida e’tibor berilmoqda.

Adabiyotlar. Respublikamizda biologiya  va uni o‘qitish metodikasini pedagogik va axborot 
texnologiyalari vositasida takomillashtirish  J.Azimov , J.O.Tolipova, O.Mavlonov, S.Dadayev, 
K.Saparov, U.Xurramov, F.Azimovlar tomonidan; oliy ta’lim muassasalarida pedagogik  va  
axborot texnologiyalarini ta’lim amaliyotiga joriy etish A.Abduqodirov, N.N.Azizxodjayeva, 
U.Sh.Begimqulov, R.X.Djurayev, Sh.S.Sharipov, o‘qituvchilarning kasbiy tayyorgarligini 
orttirish va talabalarni kasbiy faoliyatga tayyorlash jarayonlarini takomillashtirish R.G.Isyanov, 
N.A.Muslimov, O‘.Q.Tolipov, M.B. Urazova, M. Umarov, A.T.G‘ofurov, S.X.Sulliyeva, Q.G‘.
Zokirov, S.Salimova, U.E Raxmatov, G.S.Ergasheva, M.A.Kuychiyevalar tadqiq etishgan.
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MDH davlatlari olimlaridan G.S.Altshuller, A.V.Andriyenko, A.A.Verbiskiy, Ye.Yu.
Girfanova, L.A.Kazanseva, A.A.Kirsanov, A.Leontyev, M.I.Maxmutov, P.I.Pidkasistiy, 
G.P.Polutina, L.M.Popovlar; talabalarning mustaqil izlanish ishlari jarayonida ijodiy 
ko‘nikmalarini rivojlantirish masalalari V.I.Andreyev, Ye.A.Korchagin, Ye.A.Klimov, ijodiy 
ko‘nikmalarini rivojlantirishning tashkiliy tuzilishini aniqlashda asosiy yondashuvlar D.Sh.
Galiullina, A.G.Musinlar tomonidan tatqiq etilgan.

Tadqiqot metodologiyasi. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2017 yil 7 fevraldagi 
“O‘zbekiston Respublikasini yanada rivojlantirish bo‘yicha Harakatlar strategiyasi 
to‘g‘risida”gi PF-4947-son Farmoni bilan 2017–2021 yillarda O‘zbekiston Respublikasini 
rivojlantirishning beshta ustuvor yo‘nalishi bo‘yicha Harakatlar strategiyasini amalga 
oshirishga oid Davlat dasturida Respublikaning 367 ta umumta’lim maktabining moddiy-
texnika bazasini mustahkamlash, ularni “o‘quv-laboratoriya jihozlari va boshqa inventarlar 
bilan ta’minlash” orqali “talabalarning ta’lim olishlari va o‘qituvchilarning faoliyat yuritishlari 
uchun qulay shart-sharoitlar yaratish”ga erishish zarur vazifa sifatida belgilandi.[4]. 

 Dasturning bosh maqsadi ta’lim tizimini isloh qilish va takomillashtirishdan iborat. Bu esa, 
o‘z navbatida oliy ta’lim professor - o‘qituvchilari zimmasiga  tegishli o‘quv fanlari bo‘yicha 
o‘quv adabiyotlarini hozirgi davr talabi va ilm-fanning  so‘nggi yutuqlarini hisobga olgan 
holda yangilab borish, ta’lim jarayoniga innovatsiya va ta’lim texnologiyalarini joriy etishni 
taqozo etmoqda.

Biologiya o‘qitish metodikasi ta’limi yo‘nalishi talabalarni kasbiy faoliyatga tayyorlashni 
tashkil etish va amalga oshirishning mazmuni malaka talablari, o‘quv reja, namunaviy o‘quv 
dasturlari, darsliklar, o‘quv va metodik qo‘llanmalar hamda tavsiyanomalarda o‘z ifodasini 
topgan. Malaka talablari ta’limning zarur va yetarli darajasi hamda o‘quv yuklamalari 
hajmiga qo‘yiladigan asosiy talablarni belgilab beradi. Ta’lim oluvchilar egallashi lozim 
bo‘lgan bilim, ko‘nikma va malakalarni malaka talablari belgilab beradi. Shuningdek, Malaka 
talablari – nazorat vositasi sifatida ta’lim muassasasining tayyorlov yo‘nalishlari sharoitlarini 
belgilab beruvchi mezon bo‘lib xizmat qiladi. Malaka talablarining joriy etilishi natijasida 
Davlat buyurtmachi sifatida ta’lim muassasalari oldiga vazifa qo‘yadi. Ta’lim muassasasi 
esa ana shu vazifalardan kelib chiqqan holda, qanday bilim, ko‘nikma va malakalarni berishi 
lozimligini va uni qanday amalga oshirish chora-tadbirlarini bosqichma-bosqich belgilab 
oladi. Yuqoridagilarni e’tiborga olgan holda, oliy ta’lim tizimida o‘qituvchilarni tayyorlashda 
ta’lim mazmunini ifodalovchi Malaka talablari quyidagilarni belgilab bergan(1.1.1-rasm):

 

 

Kasbiy pedagogik tayyorgarlik va uni amalga oshirishga xizmat qiluvchi 
sharoitlarga nisbatan qo‘yiladigan umumiy talablar

Talabaning o‘quv majburiyatlari va ularning hajmi

Kasbiy pedagogik tayyorgarlik mazmunini aniqlashda ta’lim muassasasining 
akademik erkinligi

Oliy kasbiy pedagogik tayyorgarlik yo‘nalishlari (mutaxassisliklar) ro‘yxatiga 
qo‘yiladigan umumiy talablar

Bitiruvchilarning kasbiy tayyorgarlik darajasi hamda mazmuniga nisbatan 
minimum talablarni ishlab chiqish va tasdiqlash tartib

Malaka talablariga amal qilinishi yuzasidan davlat nazoratini olib borish 
qoidalari

1-rasm. Malaka talablarining asosiy qoidalari.

Tahlil va natijalar. Axborot-kommunikatsiya texnologiyalari rivojlanishining zamonaviy 
jahon darajasi shundayki, respublikada jahon axborot makonining infratuzilmalari va 
milliy axborot-hisoblash tarmog’i integratsiyasiga mos keluvchi milliy tizimni yaratish 
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milliy iqtisodiyot, boshqarish, fan va ta’lim samaradorligining muhim omili bo’lmoqda. 
Bu muammolar ancha murakkab va ayni paytda respublikamiz uchun dolzarbdir. Hozirda 
olib borilayotgan iqtisodiy, tuzilmaviy va boshqa o’zgarishlarni amalga oshirish natijalari 
respublikada axborotlashtirish bilan bog’liq muammolarning qanday va qaysi muddatlarda 
hal etishga ham bog’liqdir. O’quv fanlari bo’yicha elektron o’quv vositalarining yaratilishi 
mazkur fanlarni o’qitishda zamonaviy axborotkommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish 
imkoniyatini yanada kengaytiradi.  Ayni shunday sa’y-harakatlar amalga oshirilishi ta’lim 
jarayoniga zamonaviy pedagogik va axborot texnologiyalarini keng tadbiq etishni yanada 
jadallashtirish, professor-o’qituvchilarni ilg’or pedagogik   texnologiyalar bilan qurollantirish, 
ularning mahoratini oshirish, xorijiy oliy ta’lim muassasalari tajribasini chuqur o’rganish 
hamda ulardagi samarali usul va vositalarni milliy ta’lim tizimimizga joriy etish imkonini 
yaratadi. 

Shu o‘rinda, o‘qitishda zamonaviy ta’lim texnologiyalaridan foydalanishning zaruriy 
shartlarini keltirib o‘tamiz(2-rasm): 

 

 

axborot hajmining ko‘pligi, 
kengligi va tezda yangilanib 

borayotganligi

texnik taraqqiyotning 
tezligi, zamonaviy asbob 
va anjomlar tez taraqqiy 

qilayotganligi

o‘qitishning turli texnik vositalari 
taraqqiy qilib bormoqda

tashqi ta’sirlar, talabalar 
uchun bundanda qiziq 

telefon, internet, ijtimoiy 
saytlar va h.k.lar mavjud

2-rasm. Zamonaviy ta’lim texnologiyalaridan foydalanishning zaruriy shartlari
Bunday ta’sirlar bugungi kun darslarini zamon talabi darajasida o‘tishni talab qiladi. 
 “Biologiya o‘qitish metodikasi” jumladan, umurtqali hayvonlar zoologiyasi adabiyotlarida 

ta’limning barcha bosqichlariga oid umumiy pedagogik va didaktik talab talabaning dasturiy 
bilim, tasavvur va ko‘nikmalari asosida mustaqil ishlash samaradorligini takomillashtirish, 
ilmiy fikrlashga, o‘quv faniga qiziqishini kuchaytirish, kasbiy bilimlarini chuqurlashtirish, 
nazariy va amaliy mashg‘ulot mobaynida ularning faolligini oshirishdan iborat. fani o‘qitish 
metodikasini takomillashtirishning psixologik-pedagogik asoslari o‘qitishning ilmiyligini 
ta’minlash, talabalarning bilishga oid faoliyatini sezilarli ravishda kuchaytirish, ularning bilim 
sifatini oshirishga yordam beruvchi va fikrlashning zamonaviy usulini samarali rivojlantirishga 
hamda ilmiy dunyoqarashni shakllantirishga imkon beruvchi didaktik tamoyil sifatida namoyon 
bo‘lishi haqidagi nazariyani takomillashtirishni qabul qilamiz.

Fanni o‘qitishda axborot-kommunikatsion texnologiyadan foydalanib, mavzular bo‘yicha 
talabalarga topshiriqlardan misollar keltirib o‘tamiz(2-rasm, 3-rasm).

 

2-rasm. Berilgan sxemadagi xatoliklarni toping topshiriqni amalga oshirish.
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3-rasm. Hayvonlarni nafas olish jarayonini takrorlash bo‘yicha topshiriq.
Xulosa. Loyihаlаsh tа’lim uslubining аmаlgа oshirilishi pedаgog fаoliyаtining o’zgаrishigа 

olib kelаdi. U tаyyor bilimlаr tаshuvchisidаn o’z tаlаbаlаrining bilish fаoliyаtining 
tаshkilotchisigа аylаnаdi. O’quv xonаsidаgi psixologik muhit hаm o’zgаrаdi, chunki 
pedаgoggа o’z o’quv-tаrbiyа ishi vа tаlаbаlаrning ishini turli-tumаn mustаqil fаoliyаtlаrigа, 
tаdqiqot, izlаnish, ijodiy xаrаkterdаgi fаoliyаt ustunligigа qаrаtishigа to’g’ri kelаdi. Bаrchа 
loyihаlаrgа tаshqi bаho zаrurligi to’g’risidа аlohidа shuni qаyd etish lozim, chunki fаqаt shu 
yo’l bilаn ulаrning sаmаrаdorligi, kаmchiliklаr borligini, o’z vаqtidа tuzаtish ishlаrini olib 
borish mumkin.
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